PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 447/2024

ALTERA E PRORROGA

O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, por meio do

Departamento de Suprimentos, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que ALTERA o

descritivo do item 1 do TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo I), em face do complemento

de informações na especificação, e PRORROGA o processo Administrativo nº

447/2024 do Pregão Eletrônico nº 058/2024, que tem por objeto a Aquisição de

Equipamentos e Periféricos de Informática, ficando da seguinte forma:

NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

NO ITEM 4. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES A SEREM
CONTRATADA/ADQUIRIDAS

ONDE SE LÊ:

Item Quant. Unid. Especificação

Valor de

Referência/

Preço Unitário

Estimado (R$)

1. 25 UN COMPUTADOR

Processador

12ª geração (4-core, 8-thread, cache de

12MB, 3.3GHz até 4.3GHz)

Sistema operacional

Windows 11 Pro, português (Brasil)

Placa de vídeo : Intel® UHD Graphics

730

Memória

8GB DDR4 (1x8GB) 3200MT/s;

Expansível até 64GB

Armazenamento: SSD de 256GB PCIe

NVMe M.2

Traseiras:

2 portas USB 2.0 com Smart Power

2 portas USB 3.2 de 1ª geração

4.864,33

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

1 porta de saída de áudio

1 porta Ethernet RJ-45

1 porta para fonte de alimentação CA

1 porta HDMI 1.4b

1 porta DisplayPort 1.4

Sem leitor e gravador de DVD/CD

Portas

2 portas USB 2.0

2 portas USB 3.2 de 1ª geração

1 entrada global para headset

Slots

1 porta SATA 3.0 - 1 porta SATA 2.0

1 slot PCIe-Express X16 de meia altura

1 slot PCIe-Express x1 de meia altura

Dimensões aproximadas

Altura: 27 a 31 cm

Largura: 8 a 10 cm

Profundidade: 28 a 30 cm

Peso inicial médio: até 4 kg

Peso (máximo) médio: 5 kg

Chassi

Material do chassi externo

Preto

Wireless

Placa de Rede local sem fio (WLAN)

taxa de transferência de até 2400 Mbps,

Wi-Fi 6E (802.11ax) 2x2 e Rede local

com fio (LAN)

Ethernet RJ45 Gigabit 10/100/1000

Mbps com Bluetooth

Energia

Unidade de distribuição de energia

(PSU) interna de 180 W

Regulamentação

Documentação de segurança do

produto, da EMC e ambientais

Página inicial de conformidade com as

normas

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

LEIA-SE:

Item Quant. Unid. Especificação

Valor de

Referência/

Preço Unitário

Estimado (R$)

1. 25 UN COMPUTADOR

Processador

12ª geração (4-core, 8-thread, cache de

12MB, 3.3GHz até 4.3GHz)

Sistema operacional

Windows 11 Pro, português (Brasil)

Placa de vídeo : Intel® UHD Graphics

730

Memória

8GB DDR4 (1x8GB) 3200MT/s;

Expansível até 64GB

Armazenamento: SSD de 256GB PCIe

NVMe M.2

Traseiras:

2 portas USB 2.0 com Smart Power

2 portas USB 3.2 de 1ª geração

1 porta de saída de áudio

1 porta Ethernet RJ-45

1 porta para fonte de alimentação CA

1 porta HDMI 1.4b

1 porta DisplayPort 1.4

Sem leitor e gravador de DVD/CD

Portas

USB 2.0:

2 conexões frontais;

2 conexões traseiras.

USB 3.2 de 1ª geração:

2 conexões frontais;

2 conexões traseiras.

1 entrada global para headset

Slots

1 porta SATA 3.0 - 1 porta SATA 2.0

1 slot PCIe-Express X16 de meia altura

1 slot PCIe-Express x1 de meia altura

Dimensões aproximadas

4.864,33

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

Altura: 27 a 31 cm

Largura: 8 a 10 cm

Profundidade: 28 a 30 cm

Peso inicial médio: até 4 kg

Peso (máximo) médio: 5 kg

Chassi

Material do chassi externo

Preto

Wireless

Placa de Rede local sem fio (WLAN)

taxa de transferência de até 2400 Mbps,

Wi-Fi 6E (802.11ax) 2x2 e Rede local

com fio (LAN)

Ethernet RJ45 Gigabit 10/100/1000

Mbps com Bluetooth

Energia

Unidade de distribuição de energia

(PSU) interna de 180 W

Regulamentação

Documentação de segurança do

produto, da EMC e ambientais

Página inicial de conformidade com as

normas

A data da Sessão fica PRORROGADA para o dia 10 de janeiro de 2.025 às

08:59 horas o recebimento das propostas e para às 09:00 horas a abertura da
sessão pública da mesma data.

As demais condições permanecem inalteradas.

Itapecerica da Serra, 16 de dezembro de 2.024.

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO

Prefeito